CAMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

www.camaratga.mt.gov.br

GABINETE DO PRESIDENTE

OFICIO N.° 112/CM/2024.
Tangará da Serra, 10 de maio de 2024.

Ao
Ao Excelentíssimo Presidente do Senado Federal
Senador Rodrigo Otávio Soares Pacheco
Senado Federal Anexo 2 Ala Teotônio Vilela Gabinete 24
Praça dos Três Poderes - Brasília DF -

CEP 70165-900

Assunto: Encaminha matéria.

Excelentíssimo Senhor Senador,

Encaminhamos uma via da Indicação n° verbal, de autoria do Vereador
Fábio Brito, matéria apreciada e aprovada na Sessão Ordinária desta Casa de Leis,
realizada no dia 07 de maio de 2024.

Respeitosamente,

ELAíNE ANTUNES DE FR. l̂NCA

nfipVfserpiv-ííov.tirrittsíRasloi-íJfsjlat

ELAINE ANTUNES
Presidente

0 »

Rua Júiio Martínez Benevides, 195-S - S  65-3311-4600 — 78300-000 Tangará da Serra-MT

http://www.camaratga.mt.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE APOIO À
ATIVIDADE LEGISLATIVA

Controle de
Tramitação

Votos
Favor

Votos
Contra

Abst. Apro­
vados

Rejei­
tados

Visto ( ) Projeto de Lei

( ) Requerimento

( X) Indicação

( ) Moção

( ) Emenda à LOM

( ) Projeto de Resolução

( ) Parecer

( ) Outros

Número

Discussão ( )

1 3
— < ___

07/05/2024

2® Discussão ( )
/ /

Redação Final
/ /

Conces. de Vista
/ /
Outros

/ /

Autor( ): Vereador; FABIO EIRITO- PSDB
K KU 1UCULÜ: ----- ----------------------------
Recebi e m : / /

Secretário

INDICO AO CONGRESSO NACIONAL ATRAVÉS DOS DEPUTADOS FEDERAIS
E SENADORES QUE DESTINEM RECURSOS DO FUNDO ELEITORAL PARA
RECONSTRUÇÃO DAS CIDADES AFETADAS PELAS FORTES CHUVAS DOS
ÚLTIMOS DIAS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. De conformidade com
o que estabelece o Artigo 120 do Regimento Interno da Casa, o Vereador
Subscritor, depois de ouvida a Soberano e Douta manifestação do Plenário, Indico
ao Congresso Nacional através dos Deputados Federais e Senadores que
destinem recursos do Fundo Eleitoral para reconstrução das cidades afetadas
pelas fortes chuvas dos últimos dias no Estado do Rio Grande do Sul.

Justificativa:

Neste momento a reconstrução das cidades é muito mais importante do que
dinheiro público pra políticos fazer campanha.

Plenário das Deliberações, Vereador Daniel Lopes da Silva, Câmara Municipal de
Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, Sétimo dia do mês Abril de do ano de Dois mil
e Vinte Quatro.